

Umeå 2017-07-31



SÁMIID RIIKKASEARVI
Svenska Samernas Riksförbund · SSR

Troms fylkeskommune/Planavdelningen
Postboks 6600
9260 Tromsø
NORGE

Insänt via epost: postmottak@tromsfylke.no; raimo.valle@tromsfylke.no

Yttrande av Sámiid Riikkasearvi (SSR) beträffande utkast til Regional plan for reindrift i Troms 2016-2028 (Pr. 28.03.17) (Ert ärendenr 13/9876-74)

SSR har beretts tillfälle att yttra sig över utkast till regional plan för reindrift i Troms, med anledning härav avger SSR följande yttrande.

Den regionala planen berör centrala principiella rättighetsfrågor för våra medlemmar och kommer att få direkta konsekvenser för berörda samebyar (Talma, Lainiovoumma, Sarivoumma och Könkämä). Frågan är till sin karaktär av stor vikt och resultatet kommer att påverka framtida generationers renskötsel.

SSR som är den part som företräder och bevakar frågeställningar som påverkar våra medlemmar har under arbetet med den regionala planen varit i kontakt med berörda samebyar för att fånga upp de frågor som aktualiserats genom planarbetet.

Samebyarna har egendomsrätt till de områden de traditionellt har brukat, och att samebyarnas sålunda upparbetade rättigheter åtnjuter motsvarande rättsliga värn som land-, vatten- och naturresurser allmänt. Mot bakgrund av att samebyarna innehar upparbetade rättigheter så skall dessa respekteras fullt ut i en framtida plan, i tillägg till detta skall berörda samebyar beredas möjlighet till deltagande i arbetet. Det nu lagda förslaget tar inte hänsyn eller respekterar berörda samebyars rättigheter, SSR menar att detta måste åtgärdas.

SSR har tagit del av de yttranden som Könkämä, Lainiovoumma och Sarivoumma samebyar tillsänt Er med anledning av planutkastet. SSR ställer sig bakom dessa yttranden och ansluter sig till dessa i sin helhet och avger således inte några fördjupade kommentarer i detta yttrande.

SSR förutsätter att de synpunkter som framkommit genom berörda samebyars inlagor respekteras och implementeras i det fortsatt planarbetet.

SSR kommer även fortsättningsvis att följa upp planarbetet genom deltagande i arbetsgrupper samt genom nära dialog med våra medlemmar för att säkerställa att framförda synpunkter respekteras.

Sámiid Riikkasearvi



Jörgen Jonsson
Förbundsordförande